

2018-09-20

Dnr: LD18/03558
Beslutsnr 117/18

Inrättande av tillnyktringsverksamhet i Mora, Falun och Avesta

Beslut

Tillnyktringsverksamhet, enligt Landstingsfullmäktiges beslut (LD17/03612), etableras vid Falu lasarett med fyra platser (Länspsykiatri APK Falun, avd. 65), en plats i Mora (akutmottagningen) och en plats i Avesta (akutmottagningen), vilket medger att tillnyktringsverksamhet kan ske på tre geografiska platser i länet. Med tillnyktringsverksamhet avses att bereda alkohol- och drogpåverkade personer omvårdnad, viss medicinsk insatsberedskap och någonstans att vistas under en kortare tid under den akuta berusningen.

Tillnyktringsverksamhet är avgränsad och kan ges till personer som omhändertagits enligt lagen (1976:511), omhändertagande av berusade personer (LOB), men som av polisen bedömts vara i behov av övervakning och ett professionellt omhändertagande under sin tillnyktring.

Kostnaderna för tillnyktringsverksamheten delas mellan landstinget (50 %) och kommunerna i Dalarna (50 %). Ett samverkansbeslut och avtal är upprättat mellan kommunerna och landstinget (LD17/03612), vilket gäller under en tvåårsperiod med möjlighet till uppsägning av parterna efter ett år.

Uppföljning och utvärdering av avtalet ska ske ett år efter starten, och ska omfatta verksamhetsinnehåll och finansieringsmodell.

En beredningsgrupp inom landstinget inrättas, med divisionschefer Medicin och Psykiatri, chefsöverläkare samt verksamhetschefer för länspsykiatri APK, akutverksamheten i Mora och Avesta. Beredningsgruppen ansvarar för att upprätta en införandeplan som beskriver vård innehåll, rutinbeskrivningar för tillgänglighet och samarbete, ombyggnation samt kompetens- och rekryteringsbehovet. Verksamhetscheferna gör lokala riskanalyser utifrån ett patientsäkerhets- och arbetsmiljöperspektiv.

En styrgrupp för projektet inrättas med verksamhetschefer för enheterna som bedriver tillnyktring, representanter från polisen och kommunerna. Till styrgruppen knyts utvecklingsledare från Region Dalarna, med uppdrag att samordna missbruk och beroendefrågor. Styrgruppens uppdrag är att följa upp verksamheten och hantera praktiska frågor i samarbetet mellan myndigheterna.

Skäl

Berusade personer som omhändertas av polisen enligt LOB och som placerats i arrestlokal blir sällan medicinskt bedömda. Vid flera tillfällen under de senaste åren har personer avlidit under vistelse i arrestlokal.

Det finns ett stort behov att bättre samarbeta mellan polis, landsting och kommuner kring tillnyktring av berusade personer, vilket kan ske via bättre samordning av hälso- och sjukvårdsinsatser.

Ett omfattande projektarbete har pågått både nationellt och regionalt under många år, initierat och finansierat av Socialdepartementet. Projektgruppen i Dalarna har utvecklat olika strategier i syfte att förbättra LOB verksamheten, särskilt projekt för ungdomar i samarbete med socialtjänsten, förbättrat hälso- och sjukvårdskompetensen för personal inom arresterna samt arbetet med inrättande av tillnyktringsplatser. Polisen, kommunerna och landstinget har en gemensam ambition att humanisera omhändertagandet, öka den medicinska säkerheten för berusade personer genom att tillskapa särskilda platser för tillnyktring



Karin Stikå-Mjöberg
Förvaltningschef